RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS

RESERVAS DE VAGAS – SELEÇÃO 2024.1

REFERENTE AO EDITAL 24/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO:

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET,

TECNOLOGIA EM EVENTOS E DE LICENCIATURA EM DANÇA, POR MEIO DA NOTA

DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO – EDIÇÃO 2018, 2019, 2020, 2021 OU

2022)

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria nº 883, de 02/07/2019, D.O.U. nº 126, de 03/07/2019, Seção

2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017,

publicada em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve:

1. DO RESULTADO

1.1. Divulgar nos ANEXOS I, II, III, IV e V, o Resultado Final da Análise Documental Comprobatória

das Reservas de Vagas, conforme visto no item 12.15 do Edital 24/2023 DGBR/RIFB/IFBRASILIA.

1.2. O candidato que não entregou a documentação no prazo ou não conseguiu comprovar a

condição necessária para concorrer pela reserva de vaga escolhida no ato da inscrição, perde o

direito de concorrer pela vaga desejada, passando a concorrer às vagas da AC – Ampla

Concorrência, junto com os demais candidatos já inscritos na mesma.

2.  DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz  saber que o endereço

e o contato do Campus Brasília é:

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do e-mail citado no quadro acima, em

horário comercial.

3.3. É responsabilidade dos candidatos ficarem atentos a quaisquer comunicações, aviso oficial ou

norma complementar feita pelo IFB.

                    ENDEREÇO                    E-MAIL

SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa Norte –
Brasília/DF - CEP 70860-100

registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

3.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos/discentes o site do IFB (http://www.ifb.edu.br).

3.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo, pela

Comissão de Processo Seletivo e pela Direção-Geral do Campus Brasília.

Brasília-DF, 21 de dezembro de 2023.

(original assinado)

Fábio Fernando Ferreira Silva

Diretor-Geral Substituto de Campus Brasília

Portaria IFB Nº nº 883, de 02/07/2019, DOU nº 126,  Seção 2 , pág.29, de 03/07/2019

http://www.ifb.edu.br/